Ad epī. in ec clesijs aut mona choz. abbati p. sibi ter ritebit in tpa libz. epō in spūas libz. xvi. q. ij. lane ex de capel. mo. in ecclis.

Secretū. cū totibz. nō tñ de eis disponet ci tra cōsensū p. lati. ex de offi. ord. cū ab. ecclia. x. q. ij.

Secūqz. anime. xij. q. i. precipimus. Querint. nullā. h. xvij. q. iij. sūt qui. h. xvi. q. vij. dixerunt. o. h. ibi hnt ptatem tñ defendendi ecclesias.

bes q. otact⁹ tenet h. pactū appo sūū in otactu ottra naturā otact⁹ nō xvi. q. i. si q. s. laicus. et ex qui. cle. vel siq. basilicā. h. obicitur. nōne quilibet i

Ecclie cū totibus in episcopi pote state consistant.

Ste quida scōtra omem auctem ecclias quas edificauerūt postulat dsecra ri vt dotē quā eidē ecclie otulerit cē seant ad epī ordinaōnē nō ptimē qd factū taliter in pterito corriga tur ut et in futuro ne fiat phibeat et omia scdm cōstitucōnē antiquā ad epī ordinaōnē et ptatē ptime ant.

Item ex ocilio. ij. cabilonēsi. Ecclie et omnia eaz iura ad episco pi ordinaōnem pertinet.

Decretū est ut omnes ecclie cū totibz suis et decimis et omibz suis iuribz in epī ptatē cōsistāt atqz ad ordinaōnē suā sp ptimeāt.

Item leo. iij. Vnaqueqz prochia epī scopi puisione regatur.

Regēda est vnaqueqz parro chia sub puisione ac tuicōne epī p factotes vel ceteros clericos quos ipē cū dei timore pūiderit cui iure ptimere videtur et circuire debet vt sibi nēriū visū fuerit eccliaſtica au toritate cogēte.

Item ex ocilio an thioceno. Iudicō et ptate epī res ecclesiastice gubernentur.

Vecūqz res eccliaſtice sūt cō uenit cū omni diligētia et bona fide que deo debetur qui omia pūidet et cūcta iudicat gubnari et dispensari cū iudicō et ptatē epī cui totiqz ple bis aie videtur esse omisse.

Item ex ocilio toletano. iij. Basilicaz conditores in rebus ec clesie nullam se potestatem habere cognoscant. Rubrica.

Duerint oditores basilicaz in rebus quas eidē ecclis cōferūt nulā se ptatē habere s; iuxta cano nū iſtituta sic eccliam ita et dotē ei⁹ ad ordinaōnē epī ptimē.

Item ex cōcilio aurel. De eodem. De hijs que parrochijs inter ris in vineis mācipijs atqz in pecu lijs qēcūqz fideles obtulerint anti quoz canonū statuta sūt vt in epoz ptatē dstant. de hijs tñ que altario accesserint terciā ps fidelis

De hijs. terciā. alibi dicit q. nichil hēbit pter cathedraſicū ut. h. q. iij. c. i. alias de medietate. ut. h. c. p. nota g. q. tpe pmituo cū paupes essent epī statutū fuit vt epī de epalibz ecclis et omibz bo nis ecclie fumerēt medietatē ut in. c. sequenti. h. in omibus parrochi/ alibz ecclis terciā

xvi. q. i. dstitūtū. pcedēte tpe d p rochialibz tñ ter ciam oblaōnū et decimarū habe rene ut. h. c. de creuim⁹. postmo dū q. tā. xij. q. ij. w. h. r. c. ocellō. q. c. q. tuor. h. e. b. aut nec terciā pro chialij hēbūt nisi ad fabricā repā dā. nec illā dēbūt n. velie fabricā re parare. ut. h. q. ij. c. i. r. ij. et. ij. v. b. c. q. scdm ofues tubmē ista dā ē de sepul. certāca ri. hodie aut cum sint diuites il ba tebūt p. cathedra ticū vt. h. q. i. c. i. io. h. ēre qdō d. ca. p. rochial. ces clesia tñ hābz q. tam tēcia. r. epō aliam. p. se. alias duas quartas res tinet epō. p. fabri ca et paupibz. ut. xij. q. ij. ocellō. et. c. sequenti. de alijs redditis il hābz de ofuetudie gna li et pcepta epō. si cet pōicta. c. r. ali a vidant dicit cōē riu. et ita fuit snia tū. p. epō. h. non. of. ecclaz. s. i. iohis in. r. h. q. c. r. h. vi. de. exp. h. i. m. xij. q. ij. v. d. b. s.

epīs deferatur. Item ex eodem. De hijs q altario offerūt epō medi

Antiquos canōes etatē hēat. Relegētes priora statuta cre dimus renouāda vt de hijs q alta rio oblaōne fidelij offerūtur medi etatē sibi epō vdicet et medietatē sibi dispēsandā secūdi grad⁹ cler⁹ accipiat tam de p. prijs p. dijs quam de omni cōmoditate in epoz ptā te duratibus.

Item ex ocilio. tole tano. De epīs q dyocesim suam visitare contemnūt et ad reclman das mansiones que visitantibz de

rentur clericos cogunt.

Relata est corā sancta sinodo querimonia plebiū q. sint quidam epī nolētes ad p. dicādū vel ad ofir mādū suas p. annū parrochias cir cuire. qui tñ exigūt ut māhōes q. bz in pfectōne vti debuerāt alio p. cio redimāt qui parare d. bebāt. que du plex infamia negligētie et auaricie sancte sinodo magno fuit horrori. statuerūt itaqz ne quis vltra exer ceat id cupiditatis ingemū. et vt sollicitiores sint epī de suis gregibz visitandis.

Item ex ocilio terraco nensi. Annuis vicibz ecclie ab

episcopis visitentur.

Decretum est ut antiq. osuetu dinis ordo seruetur et annuis vi cibz dyoces ab epō visitetur. et si qua forte basilica fuerit repta d. sti tuta ordiatori eius reparari p. cipia tur ab epīs aut terciā ps ex omibz accipiat sicut antiqua ēdicōe no uimus esse statutū.

Si aut epō inualitudie impeditus dyoces su as p. semetipm visitare nō poterit. visitacōnis officij cōmittat alijs.

Unde in ocilio toletano iij. legi tur. Inualitudie gūatus epō vifi

racōnis officij alijs omittat.

Discopū p. cunctas dyoces parochiasqz suas per singulos an nos ire oportz ut exquirat quomō vnaqueqz basilica in repacōne sui indigeat. q. si ipē aut languore de tentus aut alijs occupationibus